平成 26 年 7月 11 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 中野広之

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成 26 年 4 月 11 日に公表いたしました平成 26 年 5 月期通期連結業績予想と実績に差異が生じました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成26年5月期通期連結業績予想数値との差異（平成25年6月1日～平成26年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,648

百万円

573

百万円

577

百万円

336

円 銭

70.84

実績値(B) 6,983 649 634 459 96.92

増減額(B－A) 335 76 57 123

増減率(%) 5.1 13.4 9.9 36.9
(ご参考)前期実績

(平成 25 年 5 月期)
6,598 201 240 128 26.87

（百万円未満切捨て）

（注）当社は、平成 25 年 12 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株を 100 株に分割し、1単元を 100 株とす

る単元株制度を採用しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定

して 1 株当たり当期純利益を算定しております。

差異の理由

売上高につきましては、当第4四半期における映像制作事業及び出版事業ともに順調に推移し、前回予

想を上回りました。

 利益面におきましても、出版事業においてコミックス（単行本）の既刊及び新刊の販売が好調であること

が影響し計画を上回り、特に当期純利益につきましては、連結子会社の業績回復に伴う繰延税金資産の

積み増し等により前回予想を大きく上回りました。

以 上